

**Memo To:** Plan Holders

**From:** Tom Williams, P.E.  
HWU General Manager



**Re:** Countryview Stormwater Project – Phase II, Section 1  
Bid Reference: 2021 - 29

**Date:** 13 September 2021

Bidders' attention is drawn to the "**Gasline (sic) Crossing Notes**" and "**Special Provisions**" notes on the Cover Sheet of the Plans, and the **Encroachment Agreement** between HWU and Texas Gas that is appended to the Contract Documents. These contain detailed requirements for work around the Texas Gas pipeline. Notification requirements contained therein shall be the responsibility of the Contractor.

Questions from Bidders, and Answers, so far:

1. Question: What type of casting is to be installed on the 2'x2' square inlets?

Answer: Previous section of the Countryview project used a John Bouchard & Sons Co. casting (jbouchard.com), model number 4075 Frame and Grate. We will accept that casting, or an approved equal.

2. Question: There are Standard Drawings attached to the Plans that differ from the details attached to the specifications. Which should we use?

Answer: Disregard the Standards Drawings attached to the Plans; the details in the specifications are correct and contain different information on paving and backfill details.

3. Question There are a few "likely conflicts" with an existing water main/gas main shown on the plan and profiles. Will HWU/Texas Gas be relocating these utilities prior to the project start date?

Answer: Atmos is the natural gas retail utility in the project area; Texas Gas only has the large pipeline running through the project area, and on that line, nothing will be moved.

Atmos will not be moving any service lines prior to project start date. On previous sections of this work, we've had to work around Atmos lines. For conflicts found with HWU water services, we will respond and begin work on relocations within 2 hours.

4. Question The 15" and 12" storm pipe quantities on the bid form differ from the pipe table quantities.

Answer: On Item No. 5, 15" Storm Sewer, the correct quantity to use is 916 linear feet. The extended amount on the bid form should be 916 linear feet, times the unit price. Strike through the number "967" on the computation line, and write 916 above

On 12" storm sewer, the total of pipe has been rounded up to the nearest foot. Use the amount on the bid form to compute the extended price.

Bidders must note receipt of this Addendum on the bid form.

Bid opening date/time remains the same: 1:30 p.m., 16 September 2021.

Bidders should submit their sealed bids by customary means, prior to the bid opening time. At the specified time, a video teleconference will be broadcast to the public as allowed under KRS 61.826 and KRS 45A.080(4). No primary location will be set for public attendance as per Kentucky Attorney General Opinion 20-05, and no public attendance will be permitted at this meeting due to the highly contagious nature of COVID-19. The Bid Opening will be broadcast on Zoom: Please check our web site ([hkywater.org](http://hkywater.org)) for details on how to view the broadcast

If you have further questions, feel free to call me at 270.826.2421 (Office).

Cc: Bart Boles, HWU Project Engineer  
Ken Ferry, HWU Chief Engineer  
Kathy Manker, HWU Procurement Manager